
 

Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 - Codice Fiscale: 96016610790 - CUU: UFHNHP 

E-mail: vvrh01000e@istruzione.it – PEC: vvrh01000e@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “Enrico Gagliardi” 
Settore Servizi - Indirizzi: 

ENOGASTRONOMIA e OSPITALITA’ALBERGHIERA-AGRICOLTURA e SVILUPPO RURALE-SERVIZI COMMERCIALI  

VVRH01050X: Corso Serale - VVRH01001G: Casa Circondariale 

VVVC02000G: CONVITTO ANNESSO - Via Accademie Vibonesi - tel. 0963/376765 

www.ipseoagagliardi.edu.it 

 
Al Sito Web  

All’Albo  
Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI INSERIMENTO NEL PTOF D’ISTITUTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, 
sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55”. 

10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-11 

CUP:  J44D23000830006 

Importo autorizzato: € 250.000,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/78988 del 29/05/2023 per la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla “Realizzazione 
laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55”; 
VISTA la candidatura n. 1089831 inoltrata da questa Istituzione scolastica;  
VISTA la lettera di autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI – 86462 del 16/06/2023 indirizzata all’I.P.S.E.O.A. 'E. GAGLIARDI'- Codice 
10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-11, importo autorizzato € 250.000,00; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR, 
 

DECRETA 
 
che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  
Tale inserimento è stato deliberato nel Collegio dei Docenti e nel Consiglio di Istituto.  
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione Scolastica.  

 
 

Il Dirigente Scolastico         
    Prof.ssa Eleonora Rombolà      

                               Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21,     
                                                 secondo   comma, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 

mailto:vvrh01000e@pec.istruzione.it
http://www.ipseoagagliardi.edu.it/
I.P.S.E.O.A. "E.GAGLIARDI" - VIBO VALENTIA - C.M. VVRH01000E - Protocollo 0008845 del 15/09/2023


		2023-09-15T14:44:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELEONORA ROMBOLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




